.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 007/PROGRAD, DE 02 DE ABRIL DE 2020.

Designa membros da Comissão  de Análise
de  Propostas  de  Cursos  Abertos  da
Universidade  Federal  do  Cariri,  objeto  do
EDITAL  No 04/2020  Chamada  para
Proponentes  de  Cursos  Abertos  da
Universidade Federal do Cariri

O  PRÓ-REITOR  DE  GRADUAÇÃO  DA  UNIVERSIDADE
FEDERAL DO CARIRI, Plácido Francisco De Assis Andrade, no uso de suas
atribuições legais conferidas através da Portaria n.º 219 de 25/04/2018,
com fundamento na Resolução Nº 75/CONSUNI/UFCA, de 17 de Outubro de
2019

RESOLVE:

Art.1º Designar para esta comissão de Análise de Propostas de
Cursos  Abertos  da  Universidade  Federal  do  Cariri,  06  (seis)  membros
distribuídos da seguinte forma.

I – 01 (um) Presidente da Comissão de Análise de Propostas de Cursos
Abertos da Universidade Federal do Cariri,

Antônio Batista de Lima Filho (Pedagogo, lotado no Núcleo de Apoio
Pedagógico – NAP/PROGRAD), SIAPE Nº: 1232907;

II – 05 (cinco) Servidores Técnico Administrativo e/ou Docentes lotados na
Pró-reitoria de Graduação da Universidade Federal do Cariri.

Marcelo Oliveira Santiago (Gerente da Divisão de Aperfeiçoamento de
Ensino e Aprendizagem – CFOR/PROGRAD), SIAPE Nº: 1549914;

.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Ivanildo Lopes da Silva  (Gerente Divisão de Avaliação Acadêmica –
CEG/PROGRAD), SIAPE Nº: 1155954;

Paulo  Eduardo  Silva  Lins  Cajazeira ( Gerente  da  Divisão  de
Diagnóstico  e  Acompanhamento  de  Cursos  de  Graduação  –
CEG/PROGRAD), SIAPE Nº: 1569922;

Wagner Pires da Silva ( Administrador, lotado no Núcleo de Gestão –
NG/PROGRAD), SIAPE Nº: 1155146;

Edson  Otoniel  da  Silva (Coordenador  da  Coordenadoria  para
Fortalecimento  da  Qualidade  do  Ensino  –  CFOR/PROGRAD),  SIAPE  Nº
1945902.

Art.2º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

DÊ CIÊNCIA
PUBLIQUE-SE

________________________________________________________
PLÁCIDO FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE

Pró-Reitor de Graduação
SIAPE – 6311481